
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 16 декабря 2022 года  

№ 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы  

«Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Уссурийского городского округа» 

на 2023-2025 годы  и о признании 

утратившим силу постановлений 

администрации Уссурийского городского 

округа от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории 

Уссурийского городского округа на 2014-

2017 годы», от 21 ноября 2017 года № 3431-

НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Чистая вода в Уссурийском 

городском округе» на 2018 -2024 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

11.08.2023 2562-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа, в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований 

муниципальной программы, а также с целью включения в муниципальную 

программу нового мероприятия 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы  и о признании 

утратившим силу постановлений администрации Уссурийского городского 

округа от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа 

на 2014-2017 годы», от 21 ноября 2017 года № 3431-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Чистая вода в Уссурийском городском округа» 

на 2018-2024 годы (далее-постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденной постановлением, (далее - программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (с 

Общий объем финансирования 

Программы на 2023 - 2025 годы 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

расшифровкой по годам и источникам 

финансирования) 

планируемых на выполнение 

мероприятий муниципальной 

программы, составляет – 622 150,283 

тыс. рублей, в том числе: 

средства краевого бюджета: 

2023 год – 251212,539 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств краевого бюджета: 

2023 год – 124 868,670 тыс. рублей; 

2024 год- 135 203,881 тыс. рублей; 

2025 год – 6 629,355 тыс. рублей; 

средства местного бюджета: 

2023 год – 28 330,950 тыс. рублей; 

2024 год – 114,614 тыс.рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из местного бюджета: 

2023 год – 1 007,010 тыс. рублей; 

2024 год- 37 895,133 тыс. рублей; 

2025 год – 36 888,131 тыс. рублей. 

 

 

б) в Программе:  

раздел IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Основное мероприятие: Напорный канализационный коллектор                            

от ул. Андрея Кушнира,9б (КНС-13) по ул. Андрея Кушнира, ул. Ладыгина, 

ул. Заречная до Владивостокское шоссе,24» включает строительство объекта, 

направленного на увеличение потребности в резервной мощности,   

пропускной способности объекта»; 

в) в Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Уссурийского 

городского округа» на 2023-2025 годы» к Программе: 

в разделе «Мероприятия к исполнению задачи №1. Повысить 

устойчивость и надежность функционирования объектов коммунальной 

инфраструктуры» строку «Итого по задаче №1» изложить  в новой редакции: 

№ 

п/

п 

Перечень 

мероприятий 

Код 

бюджетн

ой 

Источники 

финанси-

рования 

Объем 

финанси

-

В том числе, по годам, тыс.руб. Срок 

испо

л-

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 2023 2024 2025 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
класси-

фикации 

рования, 

тыс.руб. 

нени

я 

участники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятия по исполнению задачи №1. 

Повысить устойчивость и надежность функционирования объектов коммунальной инфраструктуры. 

 Итого по 

задаче №1 

 всего 616984,1

36 

404073,4

92 

169393,1

58 

43517,4

86 

2023-

2025 

Управление 

жизнеобеспече

ния,  

Муниципально

е казенное 

учреждение 

Уссурийского 

городского 

округа 

«Служба 

единого 

заказчика-

застройщика, 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Уссурийск-

Водоканал»  

   средства 

местного 

бюджета 

28197,81

2 

28197,81

2 

0,00 0,00 

   прогнозная 

оценка 

привлекаем

ых  средств  

из местного 

бюджета 

75790,27

4 

1007,01 37895,13

3 

36888,1

31 

   средства 

краевого 

бюджета 

250000,0

0 

250000,0

0 

0,00 0,00 

   прогнозная 

оценка 

привлекаем

ых  средств  

из краевого 

бюджета 

262996,0

50 

124868,6

7 

131498,0

25 

6629,35

5 

 

дополнить строкой 6, 6.1  следующего содержания: 
          

6. Напорный 

канализационн

ый коллектор 

от  

ул. Андрея 

Кушнира,9б 

(КНС-13) по  

ул. Андрея 

Кушнира, 

ул. Ладыгина,  

ул. Заречная 

до 

Владивостокск

ое шоссе,24»  

 всего 251751,3

50 

125875,6

80 

125875,6

7 

0,000 2023-

2024 

Управление 

жизнеобеспече

ния, 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Уссурийск-

Водоканал» 

средства 

местного 

бюджета 

2014,010 1007,010 1007,000 0,000 

Прогнозная 

оценка 

привлекаем

ых средств 

краевого 

бюджета 

249737,3

40 

124868,6

70 

124868,6

70 

0,000 

6.

1 

Строительство 

напорного 

канализационн

ого коллектора 

от  

ул. Андрея 

Кушнира,9б 

(КНС-13) по  

ул. Андрея 

Кушнира, 

ул. Ладыгина,  

ул. Заречная 

до 

Владивостокск

ое шоссе,24»  

 всего 251751,3

50 

125875,6

80 

125875,6

7 

0,000 2023-

2024 

Управление 

жизнеобеспече

ния, 

муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Уссурийск-

Водоканал» 

 средства 

местного 

бюджета 

2014,010 1007,010 1007,000 0,000   

  Прогнозная 

оценка 

привлекаем

ых средств 

краевого 

бюджета 

249737,3

40 

124868,6

70 

124868,6

70 

0,000   

 

в разделе «Мероприятия к исполнению задачи № 2: Обеспечить 

граждан Уссурийского городского округа твердым топливом (дровами)» 

строка «Итого по задаче №2» изложить  в новой редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

Пункт 6 заменить  на пункт  7. Изложить в следующей редакции: 

пункт «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

г) в Приложении № 3 к Программе «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение инженерной 

  

  

  

Итого по задаче 

№ 2 

  

  всего  5 166,147 1 345,677 3 820,470 0,000 

2023-

2025 

Управление 

по работе с 

территориями 

  
средства 
местного 

бюджета  
247,752 133,138 114,614 0,000 

  

 

прогнозная 
оценка 

привлекаемых 

средств из 
местного 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  
средства из 

краевого 
бюджета 

1 212,539 1 212,539 0,000 0,000 

 

прогнозная 

оценка 
привлекаемых 

средств из 

краевого 
бюджета 

3 705,856 0,000 3 705,856 0,000 

7. 

Организовать 

поставки 

населению 

Уссурийского 

городского 

округа 

твердого 

топлива 

(дров), 

проживающих 

в домах с 

печным 

отоплением 

  всего  5 166,147 1 345,677 3 820,470 0,000 

2023-

2025 

 

Управление 

по работе с 

территориями 

057 0502 

24004S2620 

811 

средства 

местного 

бюджета 

247,752 133,138 114,614 0,000 

057 0502 

2400492620 

811 

прогнозная 

оценка 

привлекаемых 

средств из 

местного 

бюджета 

0,000 0,000 0,000 0,000 

057 0502 

2400492620 
811 

средства из 

краевого 
бюджета 

1 212,539 1 212,539 0,000 0,000 

057 0502 

2400492620 

811 

прогнозная 
оценка 

привлекаемых 

средств из 

краевого 

бюджета 

3 705,856 0,000 3 705,856 0,00 

  

  

  

ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

  

  

  всего  
 

622150,283 405419,169 

 

173213,628 

 

43 517,486 

  

  

  

  

  

  

  
средства 
местного 

бюджета  
28445,564 28330,950 

 

114,614 0,000 

 

прогнозная 
оценка 

привлекаемых 

средств из 
местного 

бюджета 

75790,274 1007,010 37895,133 36 888,131 

 
средства 

краевого 
бюджета  

251 212,539 251 212,539 0,000 0,000 

  

прогнозная 

оценка 
привлекаемых 

средств из 

краевого 
бюджета 

266701,906 

 

124868,670 

 

135203,881 6629,355 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы» 

раздел «Задача № 2. Обеспечить граждан Уссурийского городского 

округа топливом (дровами)» изложить в следующей редакции: 

1. Доля площади жилищного 

фонда, обеспеченного 

твердым топливом 

(дровами) в общей площади 

с печным отоплением 

313,90 тыс. кв. м 

% 2,9 2,9 3,01 0 <**> 

2. Площадь жилищного 

фонда, обеспеченного 

твердым топливом 

(дровами) 

тыс. 

кв. м 

9,17 9,17 9,46 0 <**> 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа                                                                         М.Р. Терчиев$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


